入札公告

次のとおり一般競争入札により土地を売却します。

  令和６年 10月４日

                    神奈川県知事 黒岩 祐治

１ 物件の種類、所在等

 (1)物件番号１

物 件 名 廃川敷地（港南区笹下）

所 在 地 横浜市港南区笹下五丁目 473番４

地  目 宅地

実測面積 108.92平方メートル

予定価格  20,600,000円

 (2)物件番号２

物 件 名 旧県土整備事業用代替地（横須賀市長沢）

所 在 地 横須賀市長沢四丁目 1229番６

地  目 宅地

実測面積 219.42平方メートル

予定価格  26,200,000円

 (3)物件番号３

物 件 名 旧県土整備事業用地（座間市相模が丘）

所 在 地 座間市相模が丘５丁目 927番１、927番 14

地  目 宅地、山林

実測面積 69.10平方メートル

予定価格  13,200,000円

２ 入札に参加することができない者

(1) 地方自治法施行令第 167条の４の規定に該当する者

(2) 地方自治法第 238条の３の規定に該当する者

３ 入札期限、開札日時及び開札場所

  入札期限：令和６年 12月６日（金）（必着）まで

開札日時：令和６年 12月 13日（金）開札時間は物件ごとに異なります。

詳細な時間は以下のとおりとなります。

開札場所：神奈川県庁本庁舎地下１階第 014会議室

物件番号 物件名 開札時間

１ 廃川敷地（港南区笹下） 午前 10時

２ 旧県土整備事業用代替地（横須賀市長沢） 午前 10時 30分

３ 旧県土整備事業用地（座間市相模が丘） 午前 11時

４ 入札書の提出

  郵送により受け付けます。持参による提出はできません。

５ 入札保証金

  予定価格の 100分の５に相当する金額以上の金額（１円未満切り上げ）

６ 入札の無効

  入札に参加することができない者が行った入札及び入札説明書に記載する入札の条件に違反した入

札は、無効とします。

７ 現地説明会

  物件の現地説明を、次の通り行います。

 (1)物件番号１

実施日時：令和６年 10月 24日（木）14時から 15時

 (2)物件番号２

実施日時：令和６年 10月 17日（木）14時から 15時

 (3)物件番号３

実施日時：令和６年 10月 22日（火）14時から 15時

８ 入札参加希望者に求められる義務

  この入札に参加を希望する者は、県有財産一般競争入札参加申請書を令和６年 11 月８日(金)（必着）

までに神奈川県県土整備局事業管理部県土整備経理課経理第二グループ宛に書留、簡易書留、レター

パック等の郵送記録が確認出来る送付方法により送付してください。

９ 入札に係る質問について

 (1) 受付方法：電子メールにて、下記メールアドレスまで送付してください。

    件名：「県有財産売払い入札案件に係る問合せ」

宛先：zaisan.ke7a@pref.kanagawa.lg.jp

(2) 受付期間：令和６年 10月４日（金）～令和６年 11月 22日（金）17時まで

（ただし、入札参加申請に係る質問は令和６年 10月 29日（火）17時まで）

※ 受付期間後に到着した質問につきましては、原則回答いたしません。

※ 入札参加申請を行う者（予定を含む。）のメールアドレスから送信してください。

(3) 回答方法：質問受付後、メールにて質問者宛に随時回答いたします。

10 その他

  詳細は、入札説明書によります。

11 問合せ先

  詳細は、入札説明書によります。

mailto:zaisan.ke7a@pref.kanagawa.lg.jp